

Witamy w nowym roku szkolnym!

Życzymy wszystkim udanego startu.
Niech ten rok przyniesie Wam wiele radości, nową
wiedzę i umiejętności oraz wspaniałe przyjaźnie.

Redakcja

I ZNÓW ZADZWONIŁ DZWONEK

Rozpoczęliśmy ten rok szkolny 1. września o 8.00 rano mszą św., w której uczestniczyli wszyscy chętni uczniowie i nauczyciele, aby prosić o Boże błogosławieństwo w nauce i pracy. Następnie w promieniach słońca, które na szczęście nie zapomniało o nas, cała społeczność szkolna spotkała się na boisku szkolnym. Pani dyrektor Dorota Pietras uroczystie ogłosiła rozpoczęcie nowego roku szkolnego i serdecznie powitała wszystkich, a szczególnie pierwszaków. Oni to, ze swoimi paniami

środku placu apelowego jako najważniejsi w tym dniu uczniowie szkoły. Drobne niespodzianki otrzymały szczęściolatki, które już teraz rozpoczynają naukę w klasie pierwszej. Ciepło zostali przywitani także nowi uczniowie, którzy przenieśli się do naszej szkoły, a na szczęście dostali biedronkę siedmiokropkę. Po części artystycznej dzieci udały się do klas na spotkanie ze swoimi wychowawcami. Po otrzymaniu niezbędnych informacji, ściskając w rękę plan lekcji, pobiegły do domu

z radością, że dzisiaj w szkole było tak krótko. Można więc było ten dzień zaliczyć jeszcze do wakacji. Nikt jeszcze nie myślał, że jutro zacznie się naprawdę prawdziwy rok szkolny zadania, sprawdziany i klasówki. Ważne, że dzień dzisiejszy można było zaliczyć jeszcze do wakacji!

Gdy inni odpoczywali jeszcze na wakacjach, nasza redakcja została poproszona o przygotowanie inscenizacji na tę uroczystość. Pomocne w pierwszym spotkaniu okazały się nasze kontakty e-mailowe, które służą cały rok do wymiany myśli i doświadczeń związanych z redagowaniem gazetki. Z zapałem ćwiczyliśmy pod kierunkiem naszej opiekunki pani Stanisławy Grelowskiej oraz pani Tamary Błada, odpowiedzialnej za teksty śpiewane. Nic dziwnego, że występ udał się znakomicie i od razu rozbawił publiczność.

Artyści zebrali gromkie brawa. Następnie goście udali się do sali na parterze, gdzie odbyło się uruchomienie sprzętu, którego dokonał prezydent Piotr Głowski. Możliwość tablicy interaktywnej zaprezentował dyrektor Dzikowski. Potem przyszedł czas na konferencję prasową. Obecni na uroczystości dziennikarze interesowali się perspektywą rozwoju oświaty w naszym mieście. Na zakończenie dyrektor szkoły pani Dorota Pietras podziękowała prezydentowi w imieniu wszystkich szkół za cenne pomoce dydaktyczne.

Z nowym sprzętem w nowy rok szkolny

2. września w naszej szkole odbyła się miejska uroczystość przekazania sprzętu multimedialnego zakupionego przez gminę Piła do piłskich szkół podstawowych, zespołów szkół i gimnazjów. Gościliśmy Prezydenta Miasta Piły p. Piotra Głowskiego, wiceprezydenta p. Krzysztofa Szewca, Dyrektora Wydziału Oświaty Kultury i Sportu Urzędu Miasta p. Sebastiana Dzikowskiego, dyrektorów i nauczycieli oraz przedstawicieli uczniów piłskich szkół podstawowych, zespołów szkół i gimnazjów, przewodniczącego Rady Rodziców SP 7 p. Janusza Romaniszyna.

Wchodzący goście zostali przywitani przez uczniów, którzy wręczyli im piękne, papierowe kwiaty wykonane przez panie: Aleksandrę Kaczmarek i Lidzię Wszótek. Po uroczystym rozpoczęciu prowadząca p. Maja Cieślak Strzelec zaprosiła wszystkich do klasy szkolnej na pierwszą lekcję po wakacjach. Humorystyczna scenka przedstawiała odwieczne utarczki nauczyciela, oczekującego od uczniów prezentacji zdobytej wiedzy, z ich luzackim nastawieniem *jakoś to będzie*. Z wesołą scenarią, przygotowaną przez p. Lidzię Wszótek, świetnie współgrały barwne, wakacyjne stroje dzieci, które przyniosły nietypowe plecaki (np. zeszyt zawieszony na tasemce) oraz przedmioty raczej niekojarzące się z nauką, np. proca, dzida, samochodziki czy misie.



PIERWSZY WRZEŚNIA TO WAŻNA DATA

Tego dnia hitlerowskie Niemcy bez wypowiedzenia wojny zaatakowały naszą ojczyznę. Mimo obiecanej pomocy ze strony Wielkiej Brytanii i Francji, żadne państwo nie przyszło nam z pomocą. Tak więc bohaterka obrona naszych przodków była skazana na niepowodzenie, tym bardziej, że dwa tygodnie później do agresora niemieckiego dołączyli Rosjanie, atakując nasz kraj od Wschodu. Co roku dla oddania hołdu obrońcom naszej ojczyzny odprawiane są msze św., a przy pomnikach składa się wiązanki kwiatów. Tak było również w tym roku. W imieniu całej społeczności naszej szkoły kwiaty pod pomnikiem Tysiąclecia Polski i powrotu Ziemi Zachodnich do Macierzy na placu Zwycięstwa złożyli: Agata Włodarczyk, Julia Kotarak i Witold Ronij z klasy VI b.



Korespondencja naszej absolwentki, tancerki Zespołu Pieśni i Tańca "Łany" działającego przy Poznańskim Uniwersytecie Przyrodniczym.

Koniec sierpnia i początek września to okres bardzo ważny dla rolników, którzy zebrali już plony i uroczyście świętują to wydarzenie. Ten obrzęd zwie się dożynkami albo inaczej świętem plonów. W sobotę 27 sierpnia w Szydłowie, niedaleko Piły odbyły się właśnie takie powiatowo - gminne dożynki. Obrzęd dożynek poprowadził Zespół Pieśni i Tańca Łany Uniwersytetu Przyrodniczego z Poznania. Składał się on z wielu ważnych i symbolicznych elementów.



Redakcja Junior Gazety

Redaktor Naczelna: Stanisława Grelowska
Zastępca: Dominik Skrepta
Redaktor techniczny: Patrycja Drzewiecka
Redaktorzy: Jagoda Kurnikowska
Agata Włodarczyk, Anna Grelowska
Miłosz Knap

poproszono starostów dożynek, aby odebrali chleb, za który dziękowali i obiecali podzielić go sprawiedliwie. Dziewczęta z zespołu rozdawały go zgromadzonym ludziom. Obrzęd zakończył się pokazem tańców polskich w wykonaniu w wykonaniu zespołu Łany. Tańczono: krakowiaka, poloneza, oberka, tańce lubelskie, rzeszowskie, nowosądeckie, nowotarskie. Była to wspaniała okazja, aby



podziwiać barwne stroje charakterystyczne dla różnych regionów Polski. Dobrze, że są ludzie kultywujący stare tradycje.

Tradycja przekazywane z pokolenia na pokolenie treści kultury (takich jak: obyczaje, poglądy, wierzenia, sposoby myślenia i zachowania, normy społeczne), uznane przez zbiorowość za społecznie doniosłe dla jej współczesności i przyszłości.

Anna Grelowska

Fot.: Andrzej Tarnowski

Najpierw barwny korowód, złożony z przedstawicieli wszystkich gmin oraz gości, ruszył na

miejsce obchodów. Na przedzie szły delegacje niosące wspaniałe wieńce dożynkowe. Gdy wszyscy ustawili się już wokół placu, uroczyście wjechali w powozach starostowie dożynek. Wszyscy uczestniczyli we mszy św. celebrowanej przez ks. biskupa

Edwarda Dajczaka. Obecny był również proboszcz aszej parafii ks. Stanisław Oracz. Po nabożeństwie rozpoczął się obrzęd dożynek. Polegał on na muzyczno-tanecznym dziękczynieniu za plony i udany zbiory.

W trakcie śpiewu nastąpiło przekazanie gospodyni snopka zboża oraz wymłóconego ziarna, a gospodarzowi wręczono wieniec dożynkowy. Gospodyni złożyła wszystkim życzenia, aby nikomu nie zabrakło chleba. Następnie

NASZYM NAUCZYCIELOM

Dzień Nauczyciela - całą szkołę święto
Dzisiaj uczeń każdy z miną uśmiechniętą
Do budy przychodzi, by złożyć życzenia
Zdrowia, szczęścia, kasy, w pracy powodzenia
Ale chcemy jeszcze coś im ofiarować
Wiemy, że nie lubią, gdy

zamiast pracować
Na klasówkę chcemy ściągę różne chować.
Więc obiecujemy naszym belfrom miłym
Że ze ściąg, co na sprawdziany czasem przynosimy
W rękawach, piórnkach i maskotkachm isiach

Korzystać nie będziemy (ale tylko dzisiaj)
Krzysztof Grabowski



W POSZUKIWANIU SWOICH KORZENI

W środę 5 października w naszej szkole odbył się III Międzyklasowy Turniej Historyczny dla klas IV *Legendy polskie* z udziałem rodziców, dyrekcji oraz przedstawicieli władz samorządowych i oświatowych miasta Piły. Konkurs składał się z dwóch części. W pierwszej uczniowie poszczególnych klas przedstawili współczesne interpretacje *polskich legend*, w tym *Legendę o Kraku i wawelskim smoku*, *Legendę o stópcie królowej Jadwigi* oraz *Legendę o Piaście*. W części II uczniowie

odpowiadali na pytania przygotowane przez p. Mariusza Frankowskiego, nauczyciela historii i społeczeństwa. W czasie trwania konkursu do rywalizacji zostali zaangażowani również rodzice, którzy odpowiadając poprawnie na pytania związane z legendarnymi początkami państwa polskiego mogli zdobyć dodatkowe punkty dla swoich dzieci. W ten sposób przez dobrą zabawę uczyli się wszyscy: dzieci i dorośli. Turniej pozwolił uczniom sięgnąć do korzeni naszej państwowości.

W ciągu lata odbyło się w naszym mieście wiele imprez masowych, które pozwoliły wszystkim chętnym mieszkańcom spotkać się i dobrze zabawić. Najciekawsze jednak miały miejsce w ramach akcji "Pożegnanie lata w mieście".

Miłosz Knap

środowiska i geografia z elementami geologii będziemy się uczyć w systemie akademickim. Część zajęć będzie się odbywać w laboratoriach na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu lub w jego oddziale zamiejscowym w Pile, a część w terenie. Moi koledzy i ja spodziewamy się, że będą one ciekawsze od samej

teorii, jaką słyszymy na zwykłych lekcjach. Mamy

też nadzieję, że liczne ćwiczenia i eksperymenty pozwolą nam lepiej przyswoić wiedzę z obu tych ciekawych dziedzin. Myślę, że stworzenie klasy akademickiej przyczyni się do upowszechnienia niekonwencjonalnego, jak na warunki licealne, sposobu uczenia się.

Koncert Pilskiej Orkiestry Klasycznej

Tekst: D. Skręta
Fot. ks. Ł. Kwiatkowski

11. września w kościele pod wezwaniem NMP Wspomożenia Wiernych można było rozkoszować się muzyką poważną. Z okazji 10. rocznicy zamachu na World Trade Center Pilska



Orkiestra Klasyczna wykonała utwory Wolfganga Amadeusza Mozarta, Carla Philippa Emanuela Bacha, Piotra Czajkowskiego. Szczególny popis gry mistrzowskiej na flecie zaprezentowała profesor Jadwiga Kotnowska, którą znamy z występów oraz warsztatów prowadzonych w Zespole Szkół Muzycznych naszego miasta. Doskonała akustyka świątyni potęgowała muzyczne wrażenia.

W klasie akademickiej

Jestem absolwentem Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Pile, kiedyś, tak jak Wy, pracowałem także w redakcji Głosu Siódemki. Obecnie uczęszczam do I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej Curie w Pile, do klasy biologiczno - geograficznej, która jest klasą akademicką. Jest to nowość w Pile. Klasa ta różni się ta od innych tym, że takich przedmiotów jak biologia z elementami ochrony

Święto dobrych serc

Fot. Błażej Świączkowski - Tętno Regionu

28 sierpnia, w centrum naszego miasta, na placu Staszica odbyło się podsumowanie 9. edycji programu *Podziel się posiłkiem*. Zmontowano ogromną scenę, oświetloną dziesiątkami reflektorów, na której wystąpiły gwiazdy:

Anna Wyszconi, Sylwia Grzeszczak, Tomek Dolski, Lady Pank, Enej, Video, Afromental, Liber. Różnobarwny tłum tym razem przyszedł nie tylko podziwiać artystów, posłuchać ulubionej muzyki, ale przede wszystkim złożyć dar serca - produkty żywnościowe

o długim terminie ważności. Były one gromadzone w specjalnych namiotach przez wolontariuszy. Każdy darczyńca został odznaczony niebieską bransoletką z hasłem akcji. Atmosfera była naprawdę gorąca, ponieważ prowadzący koncert

dziękowali za rosnące stosy pudeł: makaronu, ryżu, oleju, cukru, kaszy, konserw, soków i dżemów i zachęcali, aby dać jeszcze więcej. Wyniki zbiórki zaskoczyły wszystkich, ponieważ udało się zgromadzić ponad 39 ton żywności. Organizatorzy

zapewnili, że trafi ona do instytucji opiekujących się dziećmi. Było to prawdziwe święto dobrych i otwartych serc. Koncert miał też akcent lokalny, ponieważ jeden z artystów - Tomek Dolski jest uczniem naszej szkoły muzycznej.



Zajrzyj do BWA

Otwarcie nowej wystawy w Biurze Wystaw Artystycznych to kolejne przedsięwzięcie na pożegnanie lata. Tym razem zaprezentowano prace dwóch artystów: malarki oraz fotografika. Monika Shaded przedstawiła malarstwo wielkoformatowe o tematyce wpływającej z własnych doznań i przemysłów. Jak stwierdziła w rozmowie z nami, tytuły obrazów, nawiązujące do

wydarzeń biblijnych, takich jak, np. wskreszenie córki Jaira, ukrzyżowanie, czy inne - są jej dyskusją z rzeczywistością, którą głęboko przeżywa. Z kolei wystawa fotografii nosiła tytuł *Czarne słońce*. autor zaprezentował na niej miejsca ciekawe i tajemnicze. W czasie wernisażu z koncertem muzyki Scarlatti wystąpił nasz starszy redakcyjny kolega, obecnie pianista Piotr Grelowski. Pełnił on funkcję naczelnego w początkach działalności naszej redakcji.



DRZEWKO PRZYJAŹNI

Świadomość właściwego wykorzystania surowców wtórnych wśród młodego pokolenia jest coraz większa. Przekonała się o tym wychowawczyni uczniów VI d Maja Cieślak Strzelec. Zaproponowała ona swoim podopiecznym udział w festynie organizowanym z okazji obchodów Międzynarodowego Roku Lasów pod hasłem "Las na Wyspie" i wymianę makulatury na sadzonkę. Dzieci zdecydowały, że zdobyte drzewo będzie symbolem przyjaźni zawartych w murach szkoły. Małą sosnę uczniowie posadzili przed budynkiem, zgodnie ze wskazówkami udzielonymi przez panią z nadleśnictwa Annę Kałkę. "Wiemy, że za moment nasza edukacja w tej szkole się skończy i pójdziemy do gimnazjum. Za kilka lat, kiedy będziemy tędy przechodzić, spojrzemy na to drzewko i przypomną nam się chwile, które tu spędziliśmy. Drzewko będzie rostało a my razem z nim" - mówili zgodnie uczniowie. Drzewko ma swoją nazwę. Propozycji było wiele, ale w demokratycznych wyborach zwyciężyło imię Maja... "Tak ma na imię nasza wychowawczyni" - stwierdził Mikołaj. I tak zostało.

LOP
rusza do
akcji

Szkolne koło LOP rozpoczyna nową akcję Ratujmy kasztanowce! Na pierwszych zajęciach członkowie rysowali zainfekowane liście kasztanowca możecie je oglądać na plakacie promującym akcję. Na kolejnym naszym spotkaniu wyruszyliśmy mierzyć obwody kasztanowców rosnących najbliżej naszej szkoły. Pod bacznym okiem opiekuna pani Karpińskiej zmierzono obwód dziesięciu drzew. Na początku miarą rządziły nasze koleżanki z klasy VI b, a młodszy uczestnicy uczyli się określać kierunki świata z pomocą kompasu. Po jakimś czasie role się odwróciły. Jednak z przykrością musieliśmy stwierdzić, że dużo kasztanowców jest zainfekowanych. Znaleźliśmy nawet kilka larw szrotówka kasztanowcowiaczka motyla z rodziny kibitnikowatych. Powszechnie uznawany jest on za szkodnika kasztanowców, ponieważ wskutek jego żerowania na zajętych liściach powstaje brązowa plama. Jest gatunkiem



odkrytym i opisanym dla nauki stosunkowo niedawno, bo po raz pierwszy w Macedonii w 1985 r. Naturalnym wrogiem tych motyli jest: sikorka modra, sikorka bogatka i sikorka uboga. Na następne spotkanie uczestnicy mają wykonać plan, na którym będą zaznaczone mierzone kasztanowce, ich położenie oraz obwód pnia. Lecz to nie koniec

akcji, niedługo szkolne koło LOP będzie brało udział w grabieniu liści, które zostaną spalone razem z larwami. Zapobiegnie to zakażeniu innych drzew.

SPRZĄTALIŚMY
ŚWIAT

Cała szkoła wzięła udział w akcji

Sprzątania Świata. Uporządkowaliśmy najbliższą okolicę. Młodsze klasy zadbały o obejście naszej szkoły, starsze zebrały śmieci wokół cmentarza oraz wzdłuż alei Wojska Polskiego. Zaraz zrobiło się jaśniej. Pamiętajcie, że nie będziemy musieli sprzątać, jeśli nasze śmieci będą lądowały w koszach!

NASI
MILUSIŃSCY

Nasze koleżanki z VI d są otwarte na pomysły swojej wychowawczyni. Zgodziły się przygotować materiały na V paradę psów, która odbyła się w naszym mieście. Pan Waldemar Stanisławek tata jednej z uczennic, pomógł wykonując cztery piękne transparenty,

które przez kilka godzin ozdabiały Semira, Paulina, Zuza, Sandra, Paulina i Marta z III a. Parada psów to przedsięwzięcie organizowane przez Piłskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami z okazji Światowego Dnia Zwierząt. Padający deszcz nie przeszkadzał ludziom maszerującym w paradzie wraz z pieskami.

Zatrzymani za jazdę... bez prawa jazdy

To nie są żarty. 22 września uczniowie naszej szkoły zostali zatrzymani przez Prezydent Miasta Piły panią Beatę Dudzińską. Kierowali pojazdem nieznaną marki i to w samym centrum miasta! Według przepisów odpowiedzialność za ich zaplanowany czyn

poniosą oni, ich rodzice i nauczycielka, która ich do tego namówiła. Zapewne cała sprawa szybko ujrzy światło dzienne i pisać będą o tym wszystkie media. A jest o czym! Pojazd, którym się poruszali został skonstruowany specjalnie na



happening z okazji Europejskiego Dnia bez Samochodu. Ma same zalety: nie zanieczyszcza środowiska, nie zużywa paliwa. Rodzice mogą być dumni ze swoich pociech, które pod kierunkiem pani Lidii Wszółek stworzyli ten nietypowy samochód.

Pani Prezydent wręczyła wszystkim dzieciom atrakcyjne nagrody. Zadowoleni uczniowie wracali do domu z wesołą miną. Dźwigali w rękach stworzony przez siebie samochód. To dopiero była jazda!

Fot.: Maja Cieślak - Strzelec